
EJ. 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

x. 000623 14 APR. 2023 
OGGETTO: Delibera n. 983 del 20/07/2022 e delibera n. 227 del 17/02/2023 “Servizio integrato di vigilanza armata 

Estensione di un’ulteriore quota del quinto d’obbligo (Lotto CIG fornito dalla Ditta Mondialpol Security s.p.a.” - 

9414094421) 

U.O.C. AFFARI GENERALI 

LINnon comporta spese e/oneri a carico del Bilancio 

1| Collaboratore Amministrativo 

-\ | Dott.ssa Grazia Carollo 

‘a (ance W) OX, ee 
\| 

|| Responsabile del procedimento 

N Dott.ssa in 0: Miceli 
L ) 

fox AQ Im: 

Il Dirigente Amm.vo Affari Generali 

Dott.ssa A. Di Benedetté P 

y Ase) Px ste CLOW) 

Proposta n."{? del 12}04 [2023 

-Q (Lok 

4) 

U.O.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2023 

Veli Scpere 
Aue nINZ 

WC Ta - ARLE 
Budget assegnato anno 2023 

Z 

N° Conto economico 

N° Conto Patrimoniale 

(euro) 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 

contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 

atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati 

nell’apposito applicativo amministrativo-contabile di 

gestione del budget aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

Datat?” 42| AS 

\l Direttore dell’U.0.C. 

del Prdcedi le 

ul 

il Commissario strardinaria Dott. Roberto Colletti, nomin 
Ly 

ot | Ay 
Uanno duemilaventitré giorno | hug Hotd.t-del mese di I 

N 
LQ nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, 
—— wae 
ocon D.A. n. 53/22 del 29/12/2022 e n. 1/23 del 02/01/2023, assistito 

», quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata



Il Dirigente Amministrativo dell’UOC Affari Generali Dott.ssa Alfonsa Di Benedetto 

PREMESSO che: 

e |i Direttore dell’UOC Affari Generali Ing. Vincenzo Spera @ stato nominato Commissario Straordinario a Trapani 

ex D.A. n. 31/Gab del 14.7.2022 e che con deliberazione n. 969 del 18.7.2022, immediatamente esecutiva, @ stato 

posto in aspettativa; 

e dato atto della vacanza del posto, con deliberazione n. 997 del 22.7.2022, immediatamente esecutiva, il Direttore 

Generale su proposta del Direttore Amministrativo ha attribuito le deleghe di funzioni per garantire la continuita 

dell’attivita amministrativa ad ogni struttura complessa, in particolare alla Dr.ssa Alfonsa Di Benedetto quelle relative 

all’UOC Affari Generali; 

e con delibera n. 39 del 12/01/2023 é stata confermata I’attribuzione delle succitate deleghe alla Dott.ssa Alfonsa Di 

Benedetto. 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 983 del 20/07/2022 quest’A.R.N.A.S. ha aderito alla gara indetta dalla Centrale Unica di 

Committenza per la Regione Sicilia relativamente al “Servizio integrato di vigilanza armata” affidato alla Ditta 

Mondialpol Security s.p.a. e contestualmente si é avvalsa di una quota del quinto d’obbligo necessaria ad 

integrare il servizio de quo; 

- il Direttore Amministrativo ha autorizzato in data 04/10/2022 la spesa per la sostituzione di n. 2 impianti di 

allarme guasti presso il P.O. Civico (presso |’Ufficio CED e presso il piano IV edificio n. 4) e la spesa per il noleggio 

din. 30 personal tracker, dispositivi accessori al servizio di vigilanza, in considerazione delle sempre pit! frequenti 

aggressioni subite dal personale sanitario, tuttavia ha richiesto che I’U.0.C. Affari Generali negoziasse la massima 

riduzione sulle quotazioni offerte dalla Ditta Mondial Security; 

- che il costo per la sostituzione di n. 2 impianti di allarme guasti — a seguito dello sconto del 30% praticato dalla 

Ditta de qua —-ammonta complessivamente a € 3.642,30 oltre IVA (€ 4.443,60 IVA compresa); 

- che il costo per il noleggio mensile di n. 30 personal tracker — a seguito dello sconto richiesto dall’U.O.C. Affari 

Generali — ammonta a € 3.900,00 oltre IVA (€ 4.758,00 IVA compresa), (noleggio al mese per pz pari a € 130,00 

oltre IVA); 

- con nota del 01/02/2023 prot. n. 7685, l‘Assessorato della Salute ha comunicato a quest’A.R.N.A.S. la necessita di 

contenere la previsione economica di spesa per l’anno 2023 rispetto all’anno 2022; 

- il Commissario Straordinario di quest’A.R.N.A.S. pertanto ha ritenuto opportuno autorizzare il noleggio dei 

suiccitati personal tracker per soli tre mesi e precisamente dal 01/12/2022 e fino al 28/02/2023 per un importo 

complessivo di € 11.700,00 oltre IVA (€ 14.274,00 IVA compresa); 

-  latto deliberativo n. 983 del 20/07/2022 é stato rettificato con deliberazione n. 227 del 17/02/2023, dalla quale 

risulta che l’importo di aggiudicazione é € 910.640,40 + IVA al 22% (€ 1.110.981,29 IVA compresa); 

PRESO ATTO, ora per allora, della suindicata autorizzazione di spesa del Direttore Amministrativo del 04/10/2022; 

ATTESO che la spesa complessiva per il suddetto noleggio trimestrale di n. 30 personal tracker e per la sostituzione di n. 2 

impianti di allarme ammonta a € 15.342,30 oltre IVA.(€ 18.717,60 IVA compresa); 

PRESO ATTO che il 20% del valore aggiudicato ammonta complessivamente a € 182.128,08 + IVA (€ 222.196,25 IVA 

compresa) e che é gia stata utilizzata una parte del quinto d’obbligo, giusta delibera n. 983 del 20/07/2022, che 

ammonta a € 89.984,00 + IVA (€ 109.780,48 IVA compresa) per l’integrazione delle ore del Servizio; 

RITENUTO di dover utilizzare per il noleggio trimestrale din. 30 personal tracker (dal 01/12/2022 e fino al 28/02/2023) e 

per la sostituzione di n. 2 impianti di allarme l’ulteriore quota del quinto d’obbligo di € 15.342,30 oltre IVA (€ 18.717,60 

IVA compresa), rientrante nella misura determinata normativamente ex art. 106 del D.lgs. 50/16; 

DATO ATTO che tutta la documentazione citata risulta custodita agli atti dell’U.O.C. Affari Generali; 

DATO ATTO della regolarita dell’istruttoria e della conformita della presente proposta alla normativa vigente che 

disciplina trattata;



DATO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito 

della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del DL 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 

dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190. Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione, nonché 

nell’osservanza dei contenuti del Piano Aziendale di Prevenzione della Corruzione; 

RITENUTO di dotare il presente provvedimento della clausola di immediata esecuzione ai sensi dell’art. 53 punto 7 

della L.R. n. 90/93 stante l’urgenza e la necessita di contenere la spesa per l’anno 2023; 

PROPONE DI 

per le premesse esposte in parte motiva, che qui si intendono tutte integralmente riportate: 

PRENDERE ATTO, ora per allora, dell’autorizzazione di spesa del Direttore Amministrativo del 04/10/2022. 

PRENDERE ATTO della necessita di utilizzare un’ulteriore quota del quinto d’obbligo di € 15.342,30 oltre IVA (€ 18.717,60 

IVA compresa), rientrante nella misura determinata normativamente ex art. 106 del D.Igs. 50/16, occorrente per il 

noleggio trimestrale din. 30 personal tracker (dal 01/12/2022 e fino al 28/02/2023) e per la sostituzione din. 2 impianti 

di allarme. 

PRENDERE ATTO: 

- che la spesa complessiva per la sostituzione din. 2 impianti di allarme di € 3.642,30 oltre IVA (€ 4.443,60 IVA 

compresa) é imputata sul conto n. 1.01.02.04.0101 “Impianti e macchinari sanitari e non sanitari” del bilancio 

d’esercizio 2023 - U.O.C. Gestione Tecnica; 

- che la spesa complessiva per il noleggio di n. 30 personal tracker di € 11.700,00 oltre IVA (€ 14.274,00 IVA 

compresa) grava sul conto n. 5.02.02.01.1801 denominato “Servizi di vigilanza e sicurezza” ed é imputata: 

- per € 3.900 oltre IVA (€ 4.758,00 IVA compresa) sul conto n. 5.02.02.01.1801 del bilancio d’esercizio 2022 

(noleggio mese di dicembre 2022), gia contabilizzata in competenza stesso anno — ord. n. 22013888 del 

16/12/2022; 

- per € 7.800 oltre IVA (€ 9.516,00 IVA compresa) sul conto n. 5.02.02.01.1801 del bilancio d’esercizio 2023. 

DARE ATTO della regolarita dell’istruttoria e della conformita della presente proposta alla normativa vigente che 

disciplina trattata. 

DARE ATTO che tutta la documentazione citata risulta custodita agli atti dell’U.O.C. Affari Generali. 

DARE ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito 

della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del DL 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 

dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso @ stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190. Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita| nella Pubblica Amministrazione, nonché 

nell’osservanza dei contenuti del Piano Aziendale di Prevenzione della Corruzione. 

DARE MANDATO all’U.0.C. Affari Generali di prendersi carico del servizio di che trattasi. 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo per le motivazioni espresse in premessa. 

Il Dirigente U.O.C. Affari Generali 



Sul presente atto viene espresso 

parere favorevole dal 

IL DIRETTORE/AMMINISTRATIVO 

/ / 
} 

/ 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal 

Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Roberto Colletti 

- +. 

Ns ZH 

aT Segretario Neen 
eo i A 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a decorrere dal 

giorno 1 6 APR. 2023 e che, nei 15 giorni ‘consecutivi successivi: 

[] Non sono pervenute opposizioni 

[-] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

[_] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

| Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

ay IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

| 
Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che l’Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 


